

## NP 1

ANALISI DEI PREZZI					
N.	DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale
	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a 8 cm				<b>NP 1</b>
	<b>MANO D'OPERA</b>				
	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,005	€ 29,94	€ 0,15
	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0	€ 27,84	€ 0,00
	OPERAIO COMUNE	ora	0,005	€ 25,09	€ 0,13
	<b>TOTALE (A)</b>				<b>€ 0,28</b>
	<b>MATERIALI o MEZZI</b>				
	Malta di cemento tipo 325 dosato a 400Kg	mc	0,0014	€ 124,6	€ 0,17
	Martello demolitore	cad	0,005	€ 33,65	€ 0,17
1	Compressore	cad	0,005	€ 26,03	€ 0,13
	<b>totale (B)</b>				<b>€ 0,47</b>
	<b>TRASPORTI (C)</b>	%	10		€ 0,05
	<b>ONERI SICUREZZA (D)</b>	%	1		€ 0,01
	<b>TOTALE NETTO A+B+C +D</b>				<b>€ 0,80</b>
	SPESE GENERALI	15%			€ 0,12
	UTILI IMPRESA	10%			€ 0,08
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 1,00</b>
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	kg			<b>€ 1,00</b>

## NP 4

ANALISI DEI PREZZI				
N.	Rimozione, anche a mano, e rimessa a quota di cordoni o zanelle di qualunque dimensione e materiale, compreso il rifacimento del sottofondo, movimentazione nell'area di cantiere e tutto quanto necessario per dare il lavoro finito e a perfetta regola d'arte.			<b>NP 4</b>
DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totali
<b>MANO D'OPERA</b>				
OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,35	€ 29,94	€ 10,48
OPERAIO QUALIFICATO	ora	0	€ 27,84	0,00
OPERAIO COMUNE	ora	0,35	€ 25,09	€ 8,78
<b>TOTALE (A)</b>				<b>€ 19,26</b>
<b>MATERIALI o MEZZI</b>				
Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 m <sup>3</sup> di sabbia	mc	0,04	€ 124,6	€ 4,98
Martello demolitore	ora	0,2	€ 33,65	€ 6,73
Compressore	ora	0,2	€ 26,03	€ 5,21
<b>totale (B)</b>				<b>€ 16,92</b>
<b>TRASPORTI (C)</b>	%	10		€ 1,69
<b>ONERI SICUREZZA (D)</b>	%	1		€ 0,36
<b>TOTALE NETTO A+B+C +D</b>				<b>€ 38,23</b>
SPESE GENERALI	15%			€ 5,74
UTILI IMPRESA	10%			€ 3,82
<b>TOTALE</b>				<b>€ 47,79</b>
<b>PREZZO</b>	m			<b>€ 47,79</b>

## NP 5

ANALISI DEI PREZZI					
N.	DESCRIZIONE ELEMENTI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Totale
	Ripristino della pavimentazione in cubetti di porfido, compresa la demolizione della vecchie pavimentazione di qualunque tipo, posta in opera a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compresa la movimentazione, trasporti, la sigillatura o bitumatura dei giunti, eventuale surroga, trasporto a rifiuto delle scorie e rifiuti prodotti				<b>NP 5</b>
	<b>MANO D'OPERA</b>				
	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,6	€ 29,94	€ 17,96
	OPERAIO QUALIFICATO	ora	0	€ 27,84	0,00
	OPERAIO COMUNE	ora	0,6	€ 25,09	€ 15,05
	<b>TOTALE (A)</b>				<b>€ 33,02</b>
	<b>MATERIALI o MEZZI</b>				
	Malta dosata a 350 kg di cemento per 1,00 mc di sabbia	mc	0,01	€ 91,03	€ 0,91
	Sabbia di cava lavata e vagliata	mc	0,12	€ 25,65	€ 3,08
	Cubetti porfido	mq	0,1	€ 18,01	€ 1,80
	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	h	0,12	€ 23,66	€ 2,84
5	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 11 Kg	h	0,12	€ 28,36	€ 3,40
	<b>totale (B)</b>				<b>€ 12,03</b>
	<b>TRASPORTI (C)</b>	%	10		€ 1,20
	<b>ONERI SICUREZZA (D)</b>	%	1		€ 0,45
	<b>TOTALE NETTO A+B+C +D</b>				<b>€ 46,70</b>
	SPESE GENERALI	15%			€ 7,01
	UTILI IMPRESA	10%			€ 4,67
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 58,38</b>
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	mq			<b>€ 58,38</b>